Отже, для
боротьби з нею влада активно починала застосовувати нові технічні та

наукові засоби. Власне термін «криміналістика» тоді ще не укорінився у

вітчизняній юриспруденції, але влада виступила з ініціативою по цьому

https://www.lex-line.com.ua/?go=full_article&id=3754

102

напрямку. Так, наприклад, 4 (17) липня 1913 року було видано Закон

«Про заснування кабінетів науково-судової експертизи у Москві, Києві й

Одесі», що безумовно вплинуло на здійснення систематичних досліджень

в галузі криміналістики у Наддніпрянській і Південній Україні.

Стабільний розвиток цих закладів було перервано революційними
подіями 1919 року, коли після приходу до влади більшовиків